CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D:P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

N. 42 DEL <u>08/11/2018</u>

OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore dell'Avv. Guglielmo Rustico del contributo unificato per la proposizione del ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza emessa dalla Corte di Appello di Catania a seguito del ricorso promosso dal dipendente sig. Occhipinti Salvatore. Delibera n. 74 del 09.02.2018.

L'anno duemiladiciotto il giorno Odo del mese di Albumu presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n.8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settémbre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

4

VISTA la delibera consortile n. 74 del 09.02.2018 con cui questo Ente ha disposto la proposizione del ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza emessa dalla Corte di Appello di Catania a seguito del ricorso promosso dal dipendente sig. Occhipinti Salvatore;

VISTA la fattura n. 24 del 01.06.2018, inviata dallo Studio Legale dell'Avv. Guglielmo Rustico, assunta al protocollo consortile al n. 4211 del 31.07.2018, con la quale viene richiesto il pagamento del contributo unificato per la causale di cui sopra;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento del contributo unificato pari a €. 1.500,00 per poter formalizzare la superiore opposizione;

RITENUTO necessario disporre la liquidazione ed il pagamento in favore dell'Avv. Guglielmo Rustico della complessiva somma di €. 1.500,00 per la causale di cui sopra;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all'Avv. Guglielmo Rustico la complessiva somma di €. 1.500,00 a saldo di quanto dallo stesso richiesto per la proposizione del ricorso avanti la Corte di Cassazione avverso la sentenza emessa della Corte di Appello di Catania a seguito del ricorso promosso dal dipendente sig. Occhipinti Salvatore tramite bonifico bancario presso: Banca Intesa Sanpaolo filiale n. 0868 Ispica codice IBAN: IT29V0306984470188205137558;
- di imputare l'importo di €. 1.500,00 al Cap. <u>153</u> del corrente bilancio.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE

(Ing. Fabiv Bizzini)